
  

ZZ  áá  kk  ll  aa  dd  nn  íí      šš  kk  oo  ll  aa      PP  rr  aa  cc  hh  aa  tt  ii  cc  ee  ,,        

ZZ  ll  aa  tt  áá      ss  tt  ee  zz  kk  aa    22  44  00  
 

Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  
 

školní rok 2014-2015 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Zpracovala IX/2015                                                                                     Mgr. Lenka Králová 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 2 (celkem 32) 

                   

 

OBSAH          

1.  Charakteristika školy   

2. Přehled výukových programů 

3. Rámcový popis  personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu  žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ( rizikového chování ) 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o  zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Přílohy  č.1 – 10 – Ukázky publikovaných článků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu dne 22.10. 2015 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 3 (celkem 32) 

                   

 

 

1. Charakteristika školy 

 
Základní údaje 

 

Název školy:   Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 

 

Identifikátor zařízení:  600 063 038 

 

IČO:                            70 932 174 

 

Adresa:   Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 

 

Telefony:   ředitelna   388 316 587 

         kancelář   388 317 901 

         školní jídelna  388 311 438  

 

Fax:    388 316 587 

E-mail:   zs@zlatastezka.cz 

www:    www.zlatastezka.cz 

 

Zřizovatel:                   Město Prachatice 

    právní forma: obec, IČO 00 250 627 

    adresa: Velké nám. 3, 383 01 Prachatice 

 

Právní forma:               příspěvková organizace 

 

Škola sdružuje:  1. Základní škola IZO: 107 722 097 kapacita : 600 žáků 

2. Školní družina IZO: 114 700 206 kapacita : 100 žáků 

3. Jídelna ZŠ  IZO: 102 487 871 kapacita : 900 jídel 

 

Ředitel školy:                    Mgr. Lenka Králová 

Zástupce ředitele:             Mgr. Jaroslava Braunová 
 

 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 je státní škola s právní subjektivitou od 1.1.2002. 

Do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení byla zařazena 12.3.1996. 

 

Základní škola  poskytuje úplné  základní vzdělání a výchovu žákům první až deváté třídy v 

souladu se vzdělávací soustavou základních škol, tj. zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 

vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, 

estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a environmentální výchovu žáků, umožňuje též náboženskou 

výchovu. Připravuje žáky pro další studium a praxi.  

Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dalšími prováděcími předpisy 

(zejména vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky).  
 

Škola plní funkci spádové školy pro spádový obvod města Prachatice, daný obecně závaznou 

vyhláškou města Prachatice č. 6/2004, a pro osady Libínské Sedlo a Perlovice. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 4 (celkem 32) 

                   

Škola provozuje doplňkovou činnost v oblasti hostinské činnosti, pronájmu a zápůjček 

nebytových prostor školy, prostor funkčně souvisejících se školou a movitého majetku a výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Prostorové  podmínky   
 

Orientační plánek školy 
 

 
PV     pavilon vedení   UPI - UPII   učební pavilony        

POU  pavilon odborných učeben ŠDI – ŠDII  školní družina     

Sch    spojovací chodba   PTv – pavilon Tv 
  
 Základní škola je umístěna v 5 pavilonech, které jsou propojené spojovací chodbou a školní jídelna 

se nachází v historické budově, tzv. „Sově“, do které se prochází chodbou podél šaten: 

Učebny v pavilonech:    

a) 15 kmenových tříd  

b) 4  odborné učebny:   výtvarná výchova        chemie-fyzika          

     hudební-multimediální        výpočetní technika  

            

c) 5 speciálních výukových prostor: kovo-dřevodílna  

cvičná kuchyňka   učebna reedukace 

tělocvična    učebna EVVO 
 

Další školní prostory: sborovna, hovorna, divadelní sál, 4 kanceláře, 11 kabinetů, 1 sklad na  učební  

pomůcky, 1 sklad na TV pomůcky, 1 spisovna, 2 atria ve vestibulu školy a samostatné šatny. 

  

Venkovní prostory k výuce: velké a malé hřiště (2), běžecká dráha a doskočiště, školní zahrada 

s naučnou stezkou, 2 třídy v přírodě, pozemek, ovocný sad a skleník. 

 

 Školní družina  se skládá ze 4 oddělení. Oddělení školní družiny užívají vlastní místnosti. Na tři  z 

nich navazují prostory pro pobyt dětí venku a letní provoz. V I. oddělení školní družiny se nachází 

žákovská knihovna. 
 

 Školní kuchyně s jídelnou  je umístěna v přízemí „Sovy“. 
 

V suterénu „Sovy“ se nachází údržbářská dílna s přilehlými sklady, zázemí kuchyně a výměník tepla.  
 

PV 

UPI 

UPII 

ŠDI 

 

ŠDII 

POU 

PTv 

Sova 

Sch 

Skleník 

Šatny 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 5 (celkem 32) 

                   

Materiálně technické zabezpečení   

                                              

Výuka 
 

 Pomůcky pro výuku jsou doplňovány průběžně, návrhy na zakoupení nových pomůcek podávají vedoucí 

předmětových komisí či garanti za jednotlivé předměty. Pomůcky jsou umístěny v kabinetech nebo 

 odborných učebnách. 

 

 Pro inovaci výuky je na škole 12 interaktivních tabulí. 

 

 Učitelská knihovna včetně knihovny výchovného poradce je uložena v kabinetech a ve sborovně, žákovská 

knihovna je umístěna v 1. oddělení ŠD. Učitelská i žákovská knihovna je doplňována novými knihami dle 

nabídky. 

 

  Ve všech třídách máme žákovské stoly a židle nastavitelného typu.  

 

Provoz  

Ze záměrů oprav a údržby budov a okolí školy, zajištění lepšího provozu školy a zlepšování 

prostředí ve škole se podařilo zejména o vedlejších a hlavních prázdninách zrealizovat následující:  
 

 Vymalovat některé prostory školy po rekonstrukci 

 Vyměnit lino ve školní družině v budově Sovy a ve dvou kabinetech 

 Vyměnit podlahovou krytinu v zádveří 

 Opravit schody před hlavním vchodem do školy 

 Pořídit skříňky na 6 tříd 

 Nakoupit 3 další interaktivní tabule 

 Nakoupit nábytkové stěny do dvou tříd 

 Opravit chodník před pavilonem vedení 

 Postavit plot před pavilonem tělocvičny 

 Namalovat šedé zdi u školní družiny a u tělocvičny 

 Rekonstruovat školu – výměna oken a zateplení 

 

 

 

 

 

Školská rada  

 

Pracovala dle § 167 zákona č. 561/2004Sb. ( školský zákon) a je tříčlenná. Členové školské rady se 

vyjadřovali k zásadním dokumentům školy. Během školního roku 2014/2015 schvalovala školní řád a 

byla seznámena s pravidly pro hodnocení žáků, s upraveným školním vzdělávacím plánem a 

rozpočtem školy 2015 a schvalovala výroční zprávu. Dále byl školské radě předložen strategický plán 

rozvoje a inspekční zpráva. Jednání školské rady proběhla dne 29.8.2014, 20.10. 2014 a 19.1. 2015.  

 

jméno Zastupuje 

Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS Zřizovatele 

Jiřina Dolejšková Zřizovatele 

Petra Kišová Rodiče 

Bc. Jiří Machart rodiče 

Mgr. Martina Sovová učitele 

Mgr. Ondřej Lehký učitele 

 

  

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 6 (celkem 32) 

                   

2. Přehled výukových programů a učebních plánů 
 

Učební dokumenty  

                             

Vyučovalo se podle těchto platných dokumentů: 1. - 9. ročník - ŠVP pro základní vzdělávání  

 

           K zajištění výchovně vzdělávací práce na škole byly používány platné učebnice  

s doložkou MŠMT. 

 

Učební plán školy  
 

Uč.d. ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP

roč. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Čj 9 9 9 7 7 5 4 4 5

Cj 3 3 3 3 3 4 3

Dcj 2 2 2

M 4 5 5 5 5 4 4 5 5

Inf 1 1 1 1

Pr 2 2 3

Přv 2 2

Vl 2 2

CH 2 2

F 2 2 1 1

Př 2 2 2 2

Z 2 2 2 1

D 2 2 2 2

Vko 1 1 1 1

Vkz 1 1

Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Pv/Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Vp 2 2

TD 20 21 25 26 26 29 30 32 31
 

 
 

  

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 7 (celkem 32) 

                   

Výuka volitelných předmětů:  

 

Ročník Název volitelného předmětu Počet hodin týdně 

8.ročník Konverzace z anglického 

jazyka 

1 

 Dějepisný seminář 1 

 Cvičení z matematiky 1 

 *Sportovní výchova  2 

   

9.ročník *Sportovní výchova  2 

 Cvičení z českého jazyka 1 

 Dějepisný seminář 1 

 Konverzace z anglického 

jazyka 

1 

Vysvětlivky: * Sportovní výchova -  skupina byla spojená ze dvou ročníků a byla vyučována jako 

jedna skupina. 
 

Nepovinné předměty: 

 

název počet skupin 

náboženství 2 

 

   

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Přehled o pracovnících   

 

Ředitelka školy:      Mgr. Lenka Králová 

 

Zástupkyně ředitelky:     Mgr. Jaroslava Braunová 

 

Výchovný poradce:     Mgr. Ondřej Lehký 

 

Metodik prevence:     

       Mgr. Lenka Böhmová 

       Mgr. Martina Rokůsková 

 

Koordinátor ŠVP:     Mgr. Stanislava Machovcová 

  

Metodik ICT:     Mgr. Pavel Kratochvíl 

 

Koordinátor EVVO:    Mgr. Alena Smolíková 

 

Administrativní a ekonomičtí pracovníci:          Marcela Weissová 

       Ivana Reindlová 

Vedoucí školní jídelny:    Anna Langová 

        

Školník:      Slavomír Květoň 

 

Učitelé I. stupně:     Mgr. Zdeňka Kokešová,   

       Mgr. Renata Horáková 

       PaedDr. Jana Mühlsteinová 

       Mgr. Irena Pilečková 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 8 (celkem 32) 

                   

       Mgr. Helena Klimešová 

       Mgr. Jana Ištoková 

Mgr. Bohdana Zámečníková 

Mgr. Jaroslava Urbánková 

       Mgr. Martina Rokůsková 

       Mgr. Alena Jírová 

       Narine Shahgulyan 

 

       Učitelé II. stupně:     Mgr. Martina Sovová 

        Mgr. Magdaléna Karbusová 

       Mgr. Alena Smolíková 

       Mgr. Lenka Böhmová 

       Mgr. Karel Karbus 

       Mgr. Pavel Kratochvíl 

       Mgr. Pavla Šnajdrová 

       Mgr. Ondřej Lehký 

       Eva Troupová 

       Mgr. Petra Jelínková 

       Mgr.  Jaroslava Ladýřová 

       Mgr. Zuzana Šperňáková 

       Mgr. Monika Fejglová 

       Mgr. Květa Sekyrová 

 

       Speciální pedagog:    Mgr. Miroslava Machová   

   

  

       Vychovatelky:     Petr Stuchelová 

       Ivana Cimrhanzlová 

       Monika Šimková  

       Denisa Šlosková 

 

       Asistentky pedagoga:    Jana Kovářová 

       Monika Šimková 

       Emílie Šináklová 

       Denisa Šlosková 

              

      Učitelka náboženství:    Mgr. Lenka Hanžlová 

 

  Asistenti logopedie:  Mgr. Marie Sabová, Mgr. Miroslava Machová,   

 Denisa Šlosková    

           

Uklízečky:      Věra Turková 

       Pavlína Korandová 

       Jana Pekárková 

       Zastup – Jiřina Hrubá a Ludmila Vachtová 

 

 

 

 

Kuchařky:      Kristina Jakšová 

       Miroslava Ženíšková 

        Ivana Marušáková 

       Lenka Škopková 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 9 (celkem 32) 

                   

Projekt Šance pro všechny 

září – prosinec 2014 

 

Psycholog :     Mgr. Marek Šulc 

 

Speciální pedagog:    Bc. Vlastimil Ondok 

 

Asistenti pedagoga:    Mgr. Alena Jírová 

       Denisa Šlosková 

       Miroslava Machová 

       Emílie Šináklová 

 

Asistent reedukace:    Miroslava Machová 

 

Vedoucí projektu:     Mgr. Kateřina Kubičková 

 

 

 

 

 

Celkový přehled o počtech a další personální údaje  
 

pracovníci fyzicky přepočítaně absolventi počet mužů pedagogická způsob.

Učitelé 22 21,226 0 3 100%

Vychovatelky 4 2,947 0 0 100%

ředitelka 1 1,000 0 0 100%

zástupce ředitelky 1 1,000 0 0 100%

asistentky ped. 15 8,379 0 1 100%

psycholog 1 1 0 1 100%

spec. pedag. 1 1 0 1 100%

školník 1 1,000 0 1

uklízečky 3 3 0 0

pracovnice ŠJ 5 5 0 0

ostatní 2 2,00 0 0

Celkem 56 47,552 0 7

 
 

 

V tabulce jsou uvedeni i asistenti pedagoga, kteří v rámci projektu Šance pro všechny vykonávali 

pedagogickou činnost na partnerských školách -  ZŠ Národní 1018 a ZŠ Vodňanská 287. 

 

 

  

 

 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 
 

Netradiční zápis  s názvem „ Krok za krokem celým rokem“ probíhal 23.1. a 24.1. 2015 

v divadelním sále a přilehlých učebnách.  

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 10 (celkem 32) 

                   

Zápis do prvních tříd     

 

Zapsaných žáků celkem (včetně dodatečných 

zápisů  a přestupů) 

68 

Žádostí o odklad   18 

Rozhodnutí ředitele o odkladu  18 

Dodatečné zápisy 2 

Přestup z jiné školy 2 

Odchod na jinou školu 1 

Přijato žáků k 1.9. 2015   49                          

Zařazení žáků do dvou prvních tříd bylo promícháním dětí z jednotlivých mateřských škol.   

Zařazování žáků do vyšších tříd probíhalo s přihlédnutím na situaci v dané třídě a počtu žáků.  

 

 

 

Celkový přehled o třídách  
 

Třída TU P.ž. H D Třída TU P.ž. H D

1 I. A Jírová Alena ( Jí) 28 15 13 1 VI. A Smolíková Alena ( Sm) 17 10 7

2 B Urbánková Jaroslava (Ur) 26 15 11 2 VI. B Sovová Martina ( So) 19 11 8

3 II A Klimešová Helena ( Kli) 24 11 13 3 VII. B Jelínková Petra  ( Je) 31 20 11

4 B Pilečková Irena ( Pi) 26 8 18 4 VIII. A Machovcová Stáňa ( Ma) 26 15 11

5 III. A Rokůsková Martina ( Ro) 34 17 17 5 VIII. B Jelínková Petra ( Je) 24 12 12

6 B Ištoková Jana ( Išt) 30 13 17 6 IX. A Troupová Eva (Tr) 22 8 14

7 IV. A Mühlsteinová Jana ( Mü) 22 10 12

8 B Zámečníková Bohdana ( Zá) 18 11 7

9 V. A Horáková Renata ( Hor ) 26 12 14

B Kokešová Zdeňka ( Kok) 28 14 14 6 Celkem 2.stupeň 139 76 63

9 Celkem 1.stupeň 262 126 136 19 Celkem ZŠ 401 202 199

   

 

Průměrná naplněnost tříd a školní družiny  

 

Celkem 1. stupeň 2. stupeň

Počet tříd 16 10 6

Počet žáků 401 262 139

Průměrná naplněnost tříd 25,06 26,20 23,17

Počet žáků ve školní družině 100 Počet oddělení 4  
 

Ve školním roce 2014/2015 plnilo 7 žáků docházku v zahraničí podle § 38 školského zákona.  

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       
V tomto školním roce se škola zapojila do testování společnosti Scio. Byly ověřovány znalosti 

žáků 4. tříd v oblasti čtenářské gramotnosti. Dále byli žáci testováni v projektu Stonožka rovněž od 

této společnosti, a to žáci z 5., 7., a 9. tříd z matematiky, českého jazyka, obecných studijních 

předpokladů a z 9. třídy navíc z anglického jazyka. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 11 (celkem 32) 

                   

Čtenářská dovednost – 4. ročník  

Rozdělení do úrovní dle dovedností - Scio 

Úrovně ZŠ ČR 

Profík 32% 8% 

Objevitel 26% 56% 

Průzkumník 26% 25% 

Začátečník 16% 9% 

Nečtenář 0% 2% 

 

 

Stonožka 5.ročník 

 

 Matematika - vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A 46 48 

5.B 64 48 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A 48 49 

5.B 64 49 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A 46 50 

5.B 68 50 

 

Stonožka 7. třídy 

 

Matematika – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 41 48 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 37 48 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 46 48 

 

 

Stonožka 9. třídy 

 

Matematika – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 37 48 

 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 50 48 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 12 (celkem 32) 

                   

Anglický jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 46 49 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 45 49 

 

 

Přijímací řízení  

Žáci umělecké 

školy 

gymnázium učební obory 

tříleté 

střední školy 

čtyřleté 

celkem 

5.ročník -------------- 17 0 0 17 

8.ročník -------------- 0 6 0 6 

9.ročník  ------------- 3 5 14 22 

 

 

Vzdělávání žáků dle § 18 zákona č. 561/2004 Sb. – individuální vzdělávací plán  

 Počet 

mimořádně nadaní žáci 0 

žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 13 

 

 

Asistentská péče  

Počet asistentek fyzicky Studium pro asistenta 

pedagoga 

4 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 13 (celkem 32) 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovná opatření

1.pol. % 2. pol. % celkem %

40 21 137 72 158 47

9 5 50 29 60 17

49 13 187 51 218 32

1.pol. % 2. pol. % celkem %

           Napomenutí

1 1 5 3 6 2

13 7 14 8 27 8

14 4 19 5 33 5

         Důtka tř. učitele

0 0 2 1 2 1

1 1 2 1 3 1

1 0 4 1 5 1

        Důtka řed. školy

0 0 1 1 1 0

4 2 3 2 2 2

4 1 4 1 6 1

19 5 27 7 44 6

Vyznamenání, neprospívající

1.pol. % 2. pol. % celkem %

199 105 218 115 417 110

43 25 34 19 77 22

242 66 252 69 494 68

0 0 5 3 5 1

5 3 9 5 14 4

5 1 14 4 19 3

Snížené známky z chování

"2" "3" "2" "3"

0 0 0 1

0 2 1 2

0 2 1 3

Pochvaly

Celkem ZŠ pochval

2. st.

Celkem ZŠ

2. st.

1. st.

1. st.

Opatření k posílení kázně

1. st.

2. st.

Celkem ZŠ

1. st.

Celkem ZŠ

Neprospívající

1. st. 

2. st.

1. st.

2. st.

Celkem ZŠ

Celkem ZŠ

Celkem opatření  k PK

Vyznamenání

2. st.

Celkem ZŠ

celkem
1.pol. 2. pol.

1

5

5

Snížené známky z chování

1. st.

2. st.



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 14 (celkem 32) 

                   

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – rizikového chování  
 

Školní metodici prevence  
 

I. stupeň 1 metodik prevence 

II. stupeň 1 metodik prevence 

 

 

Veškeré aktivity a projekty byly realizovány na základě minimálně preventivního programu 

pro školní rok 2014/2015 ( dále jen MPP).  

 

V oblasti protidrogové prevence a při řešení rizikového chování školní mládeže spolupracovala 

škola s MěÚ, MěP, Policií ČR, lékaři. Dále pokračovala spolupráce s odborníky v oblasti pedagogiky 

a psychologie a to hlavně s PPP Prachatice, Spirálou Prachatice, SPC v Týně n. Vltavou a SPC 

v Českých Budějovicích. V rámci primární prevence byl realizován projekt Šance pro všechny. 

 

Přehled o zapojených třídách   

 počet tříd počet žáků 

I.stupeň 10 258 

II. stupeň 6 134 

Celkem 16 392 

 

Hlavní zaměření MPP:  

 

1) Práce pedagogického sboru – vzdělávací akce, spolupráce s ostatními pedagogy. 

2) Spolupráce školy s rodiči – aktivity pro rodiče v oblasti prevence, aktivity podporující 

spolupráci školy s rodiči. 

3) Preventivní aktivity pro žáky školy, které jsou nebo nejsou součástí výuky, preventivní 

akce, specifické preventivní aktivity, jednorázové aktivity, volnočasové aktivity. 

4) Výskyt sociálně patologických jevů a spolupráce s okolím školy.  

 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Odpovědnost práce pedagoga 4 30.4.2015 Paris – p. Valenta 
 

  
Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 
 

 

Název aktivity Datum konání Vedoucí 

programu 

1. Schůzka s rodiči žáků 1. tříd   září tř. učitelky 

2. Třídní schůzky 2x ročně všichni ped. 

3. Pohovory s rodiči 2x ročně všichni ped. 

4. Besídky pro rodiče prosinec, 

červen 

tř. uč. 

5. Den otevřených dveří před zápisem do 1.tř. leden tř.uč. 

6. Masopust únor Sdr. rod.+ tř.uč. 

7. Akce ke Dni Země duben všichni ped. 

8. Týden zdraví květen všichni ped. 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 15 (celkem 32) 

                   

9. Školní výlety květen,  

červen 

tř.uč. 

10. Exkurze průběžně všichni uč. 

11. Schůzky sdružení rodičů 3x ročně rodiče, ŘŠ 

12. Schůzka s rodiči budoucích prvňáků s kultur. 

programem a programem pro děti 

červen tř. uč. bud. 

prvňáků 

13. Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky červen všichni uč. 

14. Vystoupení pěveckého sboru prosinec, 

květen, červen 

Strejčková, 

Machovcová 

15. Pasování prvňáčků na čtenáře červen tř.uč. 

      17.  Učíme se venku červen všichni uč. 

18. Malování ,,šedé“ zdi  duben M. Šimková 

19. Běh pro zdraví září Tř. uč., tělocvik. 

20. Kurz grafomotoriky pro budoucí prvňáčky duben VP, spec.p., asis. 

ree a log 

*Přidejte řádky podle potřeby 
 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (aktivity, 

které nereagují na aktuální problémy) 

 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Datum konání  Věková 

skupina  
Realizátor 

Bezpečná cesta do 

školy 

Správné přecházení 

vozovky 

4. září 1. ročník Policie ČR 

Adaptační kurz Seznámení s novým 

kolektivem, třídními 

učitelkami 

22.-24. září 6. ročníky Krebul 

Nebezpečí kouření a 

alkoholu 

 8. října 6. ročníky Školní 

psycholog 

Mezilidské vztahy Chování k blízkým i 

cizím osobám 

15. října 7. ročník Školní 

psycholog 

Společenská etiketa Chování ve společnosti 20.října 9. ročník p.Fíla 

Kyberšikana Nástrahy a nebezpečí 

internetu, sociální sítě, 

bezpečné chování na 

internetu 

3.listopadu 4. ročníky Krebul 

Vím, co smím? Chování ke spolužákům, 

šikana 

5.listopadu 3. ročníky Školní 

psycholog 

My jsme všichni 

kamarádi 

Chování ke spolužákům, 

třídní kolektiv, přátelství 

12.listopadu 1. ročníky Školní 

psycholog 

Kyberšikana Nástrahy a nebezpečí 

internetu, sociální sítě, 

bezpečné chování na 

internetu 

12.listopadu 5. ročníky Školní 

psycholog 

Tolerance ve třídě, 

komunikace 

Rozdílnost lidí, rasismus 

kompromis 

19.listopadu 

3. prosince 

2.ročník Školní 

psycholog 

Poruchy příjmu 

potravy 

 26.listopadu 8. ročníky Školní 

psycholog 

Bezpečný sex  10. prosince 9. ročník Školní 

psycholog 

Agresivní chování  12. března 6. ročníky Phénix 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 16 (celkem 32) 

                   

Jak se učit  12. března 9. ročník Spec. pedagog 

Vidím, slyším, 

nemlčím 

 20.března 8. ročník Phénix 

Mezi námi film 8. dubna 9. ročník Šk. metodička 

Týden zdraví Projektové vyučování květen 1.-9. ročník Tř. učitelé 

Velcí učí malé  17.května 4. a 8. 

ročníky 

Třídní učitelé 

p. uč. Karbusová 

Efektivní učení  14. května 6. ročníky Spec. pedagog 

Hudební akce Kotel  11. června 2. stupeň Tř. učitelé 

Exkurze na ÚP Volba povolání červen 8. ročník ÚP Prachatice 

Identif. pachatele  18. června 

4. června 

3-5.ročník Policie ČR 

 

VVýýsskkyytt  ssoocciiáállnněě  ppaattoollooggiicckkýýcchh  jjeevvůů  vvee  šškkoollee    
 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. Šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d

in
 

žá
k

ů
 

ž

á k ů
 

P
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 1 5 78 7 0 0 1 1 0 0 8 2 2 2 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího vzdělávání, 

který byl stanoven v souladu s cíli ŠVP. Vzdělávání bylo realizováno hlavně v zařízeních pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Všechna školení byla akreditována MŠMT. 

 

Studium metodika prevence rizikového chování dokončila metodička prevence I. stupně. Studium 

koordinátora Školního vzdělávacího programu bylo také dokončeno. 

Studium výchovného poradenství započal výchovný poradce na podzim 2013. 

 

 

Celkový přehled seminářů dle zaměření  

  
Studium výchovného poradenství a prim. 

prevence 

17 

EKO semináře 5 

Odborné semináře 18 

Semináře k právní legislativě, BOZP 6 

 

Poř. datum vzdělávací akce místo 

1 27.9. Matematika v 1.tř. Tábor 

2 12.9. studium VP ČB 

3 26.9. studium VP ČB 

4 30.9. novela zákona o ped. prac. ČB 

5 10.10. studium VP ČB 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 17 (celkem 32) 

                   

6 16.10. seminář Pedag. pracovníci ČB 

7 13.10. Odměny a tresty ČB 

8 13.10. Odměny a tresty ČB 

9 17.10. speciál. Pedagogika ČB 

10 24.10. studium VP ČB 

11 7.11. studium VP ČB 

12 8.11. český jazyk v 1.roč. Tábor 

13 5.11. šk.atletika pro děti do škol Milevsko 

14 6.11. obrana člověka PT 

15 6.11. obrana člověka PT 

16 21.11. studium VP ČB 

17 20.11. psychologie život.prostředí ČB 

18 26.11. kyberšikana PT 

19 27.11. logopedie  ST 

20 5.12. studium VP ČB 

21 9.12. logopedie  Vodňany 

22 30.1. matematika a její aplikace ST 

23 30.1. matematika a její aplikace ČT 

24 6.2. studium VP ČB 

25 13.2. BOV přírodověda ČB 

26 6.2. logopedie  ST 

27 24.2. setkání koordinátorů ČB 

28 2.3. seminář pedag. Katalogů ČB 

29 10.3. kázeň a klima školy ČB 

30 10.3. kázeň a klima školy ČB 

31 17.3. aktuální změny práv. předpisů ČB 

32 13.3. studium VP ČB 

33 18.3. čtenář. Gramotnost EVVO ČB 

34 20.3. konference EVO Volyně 

35 27.3. studium VP ČB 

36 13.4. valná hromada KEV Praha 

37 17.4. studium VP ČB 

38 23.4. školeni KinBall Praha 

39 6.5. SMART klub - interaktiv.výuka ČB 

40 11.5. kurz grafomotoriky ST 

41 15.5. studium VP ČB 

42 20.5. odměn. pracovníků školství ČB 

43 22.5. BOV 2 ČB 

44 9.6. Ekologie - horniny Týn/Vltava 

45 10.6. Ekologie - horniny Týn/Vltava 

46 25.6. studium VP ČB 

 
 
 

     

     



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 18 (celkem 32) 

                   

      8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Rozvíjení dalších aktivit školy a její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů 

školy.  K prezentaci využívala škola Prachatický deník, Radniční list, místní kabelovou televizi a 

internetové noviny Prachatickonews, webové stránky školy, které prošly inovací. Ukázka článků 

z Prachatickonews  viz příloha č. 1 – 10. 

Mimoškolními aktivitami chce škola rozvíjet vědomosti a dovednosti žáků a navíc působit 

v oblasti primární prevence rizikového chování. 

Škola pronajímala tělocvičnu v rámci doplňkové činnosti. 

 

Přehled kroužků – celkem 14 skupin  

    

Sborový zpěv první stupeň 1 skupina 

Míčové hry 1. a 2. třída první stupeň 1 skupina 

Míčové hry 2. – 3. třída první stupeň 1 skupina 

Atletika první stupeň 1 skupina 

florbal  1 skupina 

Šikovné ručičky 1. – 2. třídy první stupeň 1 skupina 

Šikovné ručičky 3. – 5. třídy první stupeň 1 skupina 

Reedukace čtení a psaní                  první stupeň 12 skupin 

    

Ve školním roce 2014/2015 fungovala i logopedická prevence, kterou vykonávaly asistentky 

logopeda.   
 

 

Přehled projektů školy, školní družiny a žákovské rady 

 

Škola se snaží pokračovat v akcích či projektech, které se osvědčily a přinášejí nové zkušenosti a 

poznatky do výchovně vzdělávacího procesu. Tyto aktivity zároveň podtrhují zaměření školy a stávají 

se vlastním specifikem školy. K tradičním akcím přidáváme další v rámci zaměření.  
 

Zaměření projektu, aktivity Název projektu, aktivity 

Společenské Slavnostní přivítání prvňáčků 

 Slavnostní zakončení školního roku 

s vycházejícími žáky 

 Rozloučení žáků pátých tříd s prvním stupněm 

 Den otevřených dveří 

 Besídky pro rodiče 

 Masopust 

 Netradiční zápis do 1. tříd 

 Návštěva JČ divadla 6. roč.,7 a 8.tř 

 Spolupráce s městskou knihovnou 

 Adopce na dálku včetně prezentace pro I. stupeň 

 Spolupráce s muzei 

 S čerty nejsou žerty 

  

naučné Návštěva planetária 5.roč. 

 Exkurze  na ÚP 

 Spolupráce s městskou policií 

 Učíme se venku 

 Pozimní vycházka  

 Primární prevence - Phénix 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 19 (celkem 32) 

                   

 Projekt Hus 

sportovní  

 Rekordy školy 

 Kurzy plavání 2. – 3. ročník 

 Lyžařský výcvik 7. ročník 

 Předaprílový běh do schodů 

 Dopravní soutěž 

 Pětiboj I. a II. stupeň 

  

environmentální TÝDen Země 

 Den stromů 

 Odemykání naučné stezky 

 Projekt Ekoškola 

 Týden zdraví 

 Příroda je život - udržitelnost 

 Zdravé zuby 

 Sběr hliníku a starého papíru 

 Recyklohraní 

 Projekty na Dřípatce a další naučné exkurze 

 Se skřítky na stezce 

  

ostatní Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

 Fotodokumentace žáků úspěšných v soutěžích 

 Kurz grafomotoriky 

 Projekt Šance pro všechny 

  

žákovská rada Mikuláš  

 Masopustní diskotéka 

 Halloween na Stezce 

 Den Země 

   

školní družina  

  Prázdninové cestování a rozloučení s létem 

 Poznáváme svět zvířat – moje oblíbené zvířátko 

 Fauna a flora světa 
 
 

 

Přehled exkurzí, vycházek a výletů  

 

   
třída datum popis akce 

IV. A 25. 9. DDM - kroužky 

IV. A 30. 9. podzimní vycházka Matýskova stezka 

IV. A 20. 10. Den stromů 

IV. A 6. 3.  Ekosystém park 

IV. A 16. 4.  Husova světnička - MK 

IV. A 21.-22. 5. školní výlet Rohanov 

IV. A 4. 6.  exkurze husité - Tábor, Housův mlýn, Chýn. jeskyně 

IV. A 16. 6. exkurze Sovinec Borová Lada 

VII. A.  22.6. Plzeň Techmanie, (laboratoře chemická, biologická, fyzikální) 

  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 20 (celkem 32) 

                   

VI.A 22.9-24.9. adaptační pobyt 

VI.A 2.10. branný závod 

VI.A 17.10. podzimní vycházka  

VI.A 6.5. výstava hraček 

VI.A 10.6. výlet - Tábor, Housův mlýn 

VI.A 23.6. Učíme se venku 

VI.A 13.5. dílenské vyučování - Vimperk 

VI.A 11.6. dílenské vyučování - Vimperk 

III.A 7.-8.4 CEV Stožec 

III.B 13.-14.4 CEV Stožec 

III.A 23.6. Integrovaný záchranný systém Volary 

III.A 11.6. Den otevřených dveří TJ 

III.A, B 16.6. Výlet- Stezka korunami stromů Lipno, Hopsárium 

V. A,B 20.10. Učíme se venku 

V.A,B 19.11. Planetárium ČB 

V.A,B 11.5. Temelín 

V.A,B 3.6. Karlštejn, Koněpruské jeskyně 

IX:A 17.10. podzimní vycházka 

VII.A 23.6. učíme se venku Město Prachatice 

IX:A 23.6. učíme se venku sport. Aktivity 

IX.A 2.10. Vzdělání a řemeslo - Č.B. 

I.A,B 10.9. Dravci v areálu Tatranu 

I.A,B 20.10. Den stromů-vycházka 

I.A,B 5. a 6.11. EON TRACK 

I.A,B 1. a 2. 12 Muzeum-pečení chleba 

I.A 26.3. Muzeum-zdobení vajíček 

I.A,B 20. a 21.4. Den Země- Lesní školka U Fefrovských rybníčků 

I.A 7.5. Výstava hraček 

I.A 7.5. Osvobození v PT 

I.A,B 27.5. Výlet na Kašperk a Javorník 

I.A,B 1.6. Den dětí v DDM 

I.A 23.6. Učíme se venku-naše město 

II.A,B 10.9. Výcvik dravců   Zayferus 

II.A,B 20.10. Den stromů-vycházka 

II.A,B 21.10. Muzeum cirkusu-hudeb. pohádka I.Hurníka 

II.A,B 27.11. Vánoční výstava seniorů 

II.A,B 3.12. Muzeum-vánoční pečení 

II.A,B 24.2. exkurze do obůrky u Fef. rybníka 

II.A,B 22.4. exkurze do ZS Makov 

II.A,B 8.6. výlet do Č. Krumlova 

II.A, 18.6. besídka pro rodiče 

VIII.B 10.9. Dravci v areálu Tatranu 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 21 (celkem 32) 

                   

VIII.B 9.10. Ekologická exkurze Týn nad Vltavou 

VIII.B 17.10. Podzimní vycházka- den stromů 

VIII.B 10.6. Den otevřených sportovišť Prachatice- Vyber si, co tě baví 

VIII.B 17.6. Temelín 

VIII.B 23.6. Učíme se venku- Tatran 

VIII.A 10.9. Dravci v areálu Tatranu 

  9.10. Ekologická exkurze Týn nad Vltavou 

  17.10. Podzimní vycházka- den stromů 

  24.2. Divadelní exkurze - Gulliverovy cesty 

  28.5. školní výlet - Hluboká nad Vltavou - sportovní areál 

  10.6. Den otevřených sportovišť Prachatice- Vyber si, co tě baví 

  17.6. Temelín 

  23.6. Učíme se venku- Tatran 

VI.B 10.9. Ukázka dravců 

  17.10. Podzimní vycházka 

  6.11. E.ON Energy truck - Mise plus 

  10.6. Housův mlýn 

  22.6. Techmánie Plzeň 

  23.6. Učíme se venku 

      

      

 

 

Přehled besed a hudebních pořadů 

   
třída datum popis akce 

IV. A, B 10. 9. Dravci 

IV.A, B 3. 11. Kyberšikana - Krebull 

IV. A, B 18. 11. Konstantin a Metoděj, vlastivěda, p. Hanžlová 

IV. A 27. 11. Čertovské hrátky 

IV. A 27. 11.  výstava - Muzeum loutky 

IV. A 2. 12. pečení v muzeu, výstava betlémů 

IV. A 28. 1.  beseda o chovatelství - Vláškovi, tropičtí brouci 

IV. A, B 17. 2. masopustní průvod 

IV. A, B 5. 3. prezentace adopce na dálku 

IV. A 26. 3. muzeum - velikonoční výstava 

IV. A 31. 3. pečení velikonoční - kuchyňka, paní Špeldová 

IV. A, B 15. 4. divadlo Slunečnice 

IV. A 24. 4. beseda - dom. Mazlíčci, ekoučebna 

IV. A 27. 4.  Den Země 

IV. A, B 18. 5.  projekt Velcí učí malé 

IV. A 19. 5.  třídní besídka 
  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 22 (celkem 32) 

                   

VII. A 23.9. Pohodáři 

VII. A 15.10. Mezilidské vztahy (Šulc) 

VII. A 17.10. Podzimní vycházka 

VII. A 20.1. Divadlo " Jan zvaný Hus" 

VII. A 3.3. Divadlo ČB 

VII. A 13.3. Exkurze do pravěku 

VII. A 14.4. divadlo Slunečnice 

VII. A 8.6. Prezentace Indie 

VI.A 10.9. přehlídka Dravci 

VI.A 8.10. beseda- prevence - Nebezpečí kouření a alkoholu 

VI.A 9.10. divadlo 

VI.A 5.11. akce E-On track 

VI.A 19.12. vánoční besídka 

VI.A 3.3. divadlo - ČB 

VI.A 12.3. krizové centrum 

VI.A 15.4. divadlo Slunečnice 

VI.A 14.5. Efektivní vyučování 

VI.A 27.5. beseda - M.J.Hus 

VI.A 8.6. beseda - Indie 

III.A 20.10. Den stromů 

III.B 20.10. Den stromů 

III.A,B  11.12. výstava betlémů  

III.A,B 27.1. divadlo Žernováček 

III.A, B  13.3. Cesta pravěkem 

III.A 16.12. Vánoční pečení- Muzeum krajky 

III.B 1.4. Velikonoce- Mě knihovna 

III.A,B 15.12. Vánoční koncert ZUŠ 

III.B 6.3. Jak roste chléb- Dřípatka 

III.A 4.6. Kurz první pomoci, IZS Prachatice 

III.A, B 6.10. Muzeum loutek- Shakespeare 

III.B 11.6. Hudební program KOTEL 

V.A,B 10.9. Dravci- TJ Tatran 

V.A,B 13.9.  Slavnostní křest knihy Víla Majolenka 

V.A,B 24.9. Se spisovateli na Stezce 

V.A,B 9.10. divadlo 

V.A,B 22.10. zahájení práce na 2. dílu knihy O víle Majolence 

V.A,B 5.,6. 11. program EON TRUCK 

V.A,B 12.11. prevence- Kyberšikana 

V.A,B 24.11. S čerty nejsou žerty - pro MŠ 

V.A,B 2.,3.12. vánoční pečení - muzeum 

V.A,B 9.12. vánoční turnaj ve vybíjené 

V.A,B 20.1. divadlo Jan Hus 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 23 (celkem 32) 

                   

V.A,B 17.2. masopustní průvod 

V.A,B 20.3. Pravěk - výstava 

V.A,B 25.,26.3. Dřípatka- Velikonoce 

V.A,B 26.,27.3 Muzeum - zdobení vajec 

V.A,B 15.4. program Slunečnice 

V.A,B 7.5. vystoupení v domově seniorů 

V.A,B 27.5. beseda Jan Hus 

V.A,B 4.,18.6. policie - prevence 

V.A,B 18.6. ukončení práce na knize se spisovatelem H. Klimkem 

V.A,B 24.,26.6 pohádky pro MŠ 

V.A 24.6. besídka 

V.B 25.6. besídka 

všichni 17.10. podzimní vycházka 

VI.B 4.2. Prachatická knihovna - pohádky 

VI.B 19.6. Prachatická knihovna  - Jan Hus 

VI.B 2.3. Malé divadlo Č.B. Dalskabáty … 

IX.A 10.4. Malé divadlo Č.B - Etiketa 

IX.A 5.5. Holocaust - komp. Pořad 

I.B 28.4. Městská knihovna 

I.A,B 18.6. Beseda v knihovně-ilustrátorka Zdeňka Študlarová 

II.A,B 9.10. Pohádky z našeho statku-divadlo 

II.A,B 8.12.   beseda s psychologem 

II.A,B 15.12. vánoční koncert v ZUŠ 

II.A,B 8.,9.1. návštěva předškoláků v hodinách DOD 

II.A,B 27.1. divadlo Ať žijí duchové -Žernováček 

II.A,B 17.2. masopustní průvod masek 

II.A,B 5.3. představení proj. Adopce na dálku 

II.A,B 13.3. Exkurze do pravěku 

II.B 31.3. Jarní besídka pro rodiče a děti 

II.A,B 15.4. div. Slunečnice-Jak Pepina s Tondou 

II.B 1.6. Dům dětí -divadel.představení 

II.A,B 4.6.. Policie ČR Prevence proti kriminalitě 

II.B 15.6. posezení u ohně s rodiči 

VIII.B 26.11. Beseda- prevence - poruchy příjmu potravy 

VIII.B 10.4. Divadlo Č.B. - Etiketa pro sígry 

VIII.B 15.4.  Slunečnice- divadelní představení 

VIII.B 23.4. Beseda Portus 

VIII.A 26.11. Beseda- prevence - poruchy příjmu potravy 

  15.4.  Slunečnice- divadelní představení 

  23.4. Beseda Portus 

  8.6. přednáška Indie 

VI.B 4.2. Beseda v knihovně - Pohádky celého světa 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 24 (celkem 32) 

                   

  3.3. Malé divadlo ČB - Dalskabáty, hříšná ves 

  12.3. Prezentace krizového centra 

  13.3. Exkurze pravěkem 

  15.4. Slunečnice - hudební pořad 

  14.5. Efektivní učení 

  27.5. Beseda Mistr Jan Hus 

  19.6. Beseda v knihovně Mistr Jan Hus 

  8.6. Přednáška Indie 

 

 

 

 

 
 

    

Přehled soutěží a umístnění 

     

druh soutěže datum název 
počet 

účastníků umístění 

vybíjená 9.12.2014 turnaj IV. A V. roč.     

Rekordy školy 4.5.2015       

Minifotbal 7.10.2014   12 žáků   

Stolní tenis 22.10.2014 Kategorie IV   6. místo 

Florbal 13.11.2014 Kategorie III a IV, okrsek Pt 24 žáků 1. místo 

Florbal 3.12.2014 Kategorie IV, okres Vimperk 12 žáků 4. místo 

Basketbal  19.2.2015 Kategorie IV 20 žáků   

Basketbal  19.3.2015 Kategorie III okrsek 12 žáků 1. místo 

Pětiboj 24.3.2015 I.stupeň     

Pětiboj 25.3.2015 II. stupeň     

Basketbal  26.3.2015 Kategorie III. okres Vimperk 12 žáků   

Předaprílový běh 31.3.2015 Třída IX. A     

Hokejbal proti drogám 15.4.2015 Kategorie 8. a 9. ročník 12 žáků 3. místo 

Hokejbal proti drogám 16.4. 2015 Kategorie 6. 7. ročník 12 žáků 2. místo 

Pohár rozhlasu 12.5.2015 Kategorie III, okres PT 19 žáků 1. místo, 5 místo 

Pohár rozhlasu 13.5.2015 Kategorie IV, okres Pt 17 žáků 6. místo, 6. místo 

Pohár rozhlasu 19.5.2015 Kategorie III Kraj Tábor 11 žáků 8. místo 

Atletická sportovní soutěž 2.6.2015 Kategorie III a IV, okres Pt 22 žáků 1., 2., 3., 3 místo 

zeměpisná olympiáda 4.2. školní kolo 19 žáků   

zeměpisná olympiáda 17.2. okresní kolo 3žáci 2.místo 

zeměpisná olympiáda 17.3. krajské kolo 1 žák   

Les a příroda kolem únor okresní kolo 30 žáků   

Les a příroda kolem březen krajské kolo - ocenění 4 žáci ocenění 

Zdravé město únor    30 žáků ocenění 

Cesta do říše fantazie únor celostátní 30 žáků   

Vodní svět únor okresní 20 žáků   

Evropa ve škole únor okresní 5 žáků   

Zahradní architektura duben okresní, celostátní 10 žáků celost. 1. místo 

Vliv dopravy na životní březen okresní 5 žáků   



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 25 (celkem 32) 

                   

prostředí 

Požárníci březen okresní 15 žáků   

Zlatá stezka očima dětí duben okresní 30 žáků   

Máme rádi zvířata květen okresní 30 žáků   

Vědomostní víceboj 25.11.   10 dětí 2. místo 

pěvecká soutěž 18.2. školní kolo 32 dětí 

postup do 
okrskového kola 6 
žáků 

pěvecká soutěž duben okresní kolo 1 žák 1.místo 

recitační soutěž 4.3. školní kolo 30 dětí 

postup do 
okresního kola 6 
žáků 

recitační soutěž 18.3. okresní kolo 6 dětí   

dopravní soutěž 5.5. okresní kolo 8 dětí   

soutěž NP Šumava 28.4. školní kolo 
2.- 
8.ročník   

soutěž NP Šumava 25.5. regionální kolo   
1. dvě pátá 

+2 šestá 

Mladý Demosthenes   regionální kolo 2 1., 2. místo 

Mladý Demosthenes   národní kolo 1 2. místo 

soutěž v Aj únor školní kolo 8 žáků   

soutěž v Aj 18.2. okresní kolo 1 žák   

 

 
 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Česká školní inspekce provedla ve škole inspekci ve dnech 11. – 14. listopadu 2014. Předmětem 

inspekční činnosti  bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

základní školou podle § 174 odst.2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení 

naplnění školních vzdělávacích programů a jejich soulad s právními předpisy a rámcovým 

vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.  

 

Závěry a zhodnocení vývoje školy ve sledovaných oblastech jsou následující. 

 

Ve škole došlo k dalšímu zkvalitnění v oblasti materiálních podmínek a vybavení moderní 

technikou. Podařilo se zrekonstruovat tělocvičnu, upravit obě venkovní učebny, obnovit funkčnost 

klimatizace ve školní jídelně. Zlepšily se podmínky a bezpečnost pro venkovní sportovní aktivity. 

Započala celková rekonstrukce všech pavilonů školy. Učitelé se zapojili do tvorby digitálních 

učebních materiálů a jejich další vzdělávání přispělo k postupnému začleňování práce s moderními 

technologiemi do výuky. Škola úspěšně naplňovala cíle ekologického vzdělávání a pokračovala 

v podpoře inkluzivního vzdělávání.  

 

Za silné stránky školy bylo označeno následující: 

1. Podpora zdravého životního stylu 

2. Environmentální vzdělávání 

3. Účast v projektech na podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

4. Výstupní ročníkové práce žáků 5. a 9. tříd 

5. Cílené a úspěšné vedení žáků ke sportovním aktivitám 

6. Činnost žákovské rady 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 26 (celkem 32) 

                   

Byly podány i návrhy na zlepšení: 

1. Pokračovat v obnově materiálního vybavení dle finančních možností 

2. Využívat cvičnou kuchyni v rámci pracovní výchovy 2 stupně 

3. Efektivně začleňovat skupinové kooperativní činnosti 

4. Více uplatňovat vzájemné hodnocení a sebehodnocení žáků (zejména na 2. stupni) 

  

 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240, jako příspěvková organizace s právní subjektivitou, 

v roce 2014 hospodařila se státními  finančními prostředky, přidělovanými prostřednictvím krajského 

úřadu, prostředky  zřizovatele a prostředky OP VK na projekt Šance pro všechny  a vlastními zdroji 

finančních prostředků.  

 

 
1. Výnosy za rok 2014 ( v Kč ) 

 

Výnosy školy celkem 25 268 248 

  Ze státního rozpočtu 14 728 314  

Přímé náklady na vzdělávání: 14 720 614 

z toho:   

prostředky na platy 10 425 677 

OON 161 000 

odvody z mezd - SP, ZP a FKSP, ONIV, nemoc 4 133 937 

Výuka dalšího cizího jazyka                                                    7 700 

  Příspěvek od zřizovatele 4 080 627 

na provoz školy 3 997 000 

na odpisy 276 269 

vráceno do rozpočtu města 23 036 

z  roku 2014 zůstalo do rozpočtu roku 2015 (není ve 

výnosech r. 2014)     192 642,- Kč 

 

  Projekty celkem: 3 871 369 

Příroda je život 0 

Škola v pohybu 0 

Šance pro všechny 3 871 369 

  Vlastní výnosy: 2 409 770 

z toho:   

a) ze školy 224 109 

b) ze školní jídelny 1 522 252 

c) z kroužků a ze školní družiny 191 740 

d) z doplňkové činnosti  471 669 

  Ostatní výnosy: 178 168 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 27 (celkem 32) 

                   

z  Nadace ČEZ 153 700 

z  projektu Tablety 24 468 

  

  

            

2. Výdaje za rok 2014 ( v Kč ) 

 

2.1. Investiční výdaje a opravy budovy:  

 

V roce 2014 se prováděla běžná údržba školy jako je malování, drobné opravy sádrokartonů, výměna 

radiátorů, instalatérské opravy, drobné opravy zařízení ve škole i školní kuchyni apod. 

V roce 2014 byla vyměněna vzduchotechnika ve školní jídelně nákladem 483 719 Kč, 

vybudovalo se další hřiště nákladem 407 677 Kč, byl vybudován plot před vchodem do 

školy v nákladech 95 064 Kč, byl zakoupen z Nadace ČEZ server v částce 96 300 Kč a 

pro potřeby školy byl zakoupen zahradní traktor v částce 47 500 Kč.  

 

2.2. Výdaje: 

 

 

Výdaje ze státního rozpočtu celkem 14 728 314 

  ONIV celkem 596 374 

z toho:   

ochranné pomůcky 18 826 

DHIM – interaktivní tabule 164 989 

pomůcky pro integrované děti + SPUCH 6 616 

učební pomůcky 144 007 

učební pomůcky kabinetní 44 033 

učební pomůcky  - další cizí jazyk UZ 33 047 7 700 

plavecký výcvik 47 160 

vzdělávání pedagogů a nepedagogů 7 010 

zákonný odvod do FKSP 104 770 

náhrada za nemoc 51 263 

  Mzdové náklady 14 131 940  

Platy zaměstnanců 10 425 677 

OON 161 000 

Odvody ZP, SP  3 545 263 

 

 

 

 

 

Vyúčtování státních dotací: 

 

 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty 

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů bylo 

předáno dne 12.ledna 2015. 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 28 (celkem 32) 

                   

 

 

 

 

Výdaje z příspěvku zřizovatele  4 080 627 

  Nákup materiálu - celkem  696 098 

  Nákup vody, paliv, energie 1 753 452 

z toho: voda 281 149 

           teplo, plyn, TUV 1 188 169 

           ostatní energie - elektrická energie 284 134 

  Oprava a údržba základní/běžná  373 362 

  Cestovné a opotřebení vl. prostředků zaměstnanců 27 413 

  Náklady na reprezentaci 484 

    

Nákup služeb – celkem, a z toho: 611 654 

- služby v PO, BOZP, revize  164 083 

- služby se žáky školy (startovné, jízdné, zápisné) 3 808 

- ostatní služby 102 217 

- odpadové hospodářství 45 680 

- náklady se školní zahradou 32 241 

- kopírovací služby 6 461 

- služby pošt 10 138 

- služby a náklady spojené s výp. technikou 132 268 

- služby telekomunikací 28 643 

- bankovní služby 15 632 

- školení 36 220 

- právní služby 21 427 

- služby s lyžařským kurzem 7 245  

- vedlejší náklady se zateplením 5 591 

  Zákonné pojištění Kooperativa 43 207 

  Zákonné sociální náklady – gastroturky, prevent.pr. 8 900 

  Ostatní náklady z činnosti - celkem 69 945 

z toho:   

- spoluúčast při úrazech 18 968 

- pojištění majetku 42 581 

- členské příspěvky 3 350 

- ostatní 121 

- odvod zákonného podílu za invalidy 4 925 

  Odpisy 266 431 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 29 (celkem 32) 

                   

  Náklady s pořízením majetku od 3 – 40 tisíc 229 681 

Výdaje  z vlastních prostředků  2 250 727 

- škola 191 810 

- školní jídelna 1 511 154 

- školní družina a kroužky 76 775 

- doplňková činnost (jídelna) 470 988 
 

 

 

 

Výdaje z programu OP VK Šance pro všechny                                                    3 911 472 

z toho:   

materiálové náklady 107 785 

cestovné 1 857 

služby 264 076 

mzdové náklady 2 687 632 

zákonné sociální náklady 819 676 

ostatní náklady (pojištění Kooperativa, FKSP, úroky) 30 446 
 

 

 
 

Výdaje  na odpisy z hřiště II (za garáží)  667 

Výdaje z projektu ČEZ 162 419 

Výdaje z projektu „Tablety“ 24 468 

 

 

 

 

Celkové výdaje v roce 2014  25 158 694 

 

 

 

 

  

 

 

3. Fondy školy ( v Kč ) 

 

Stav fondů k 31.12.2014 

Celkem 1 545 167 

Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku 322 337 

Rezervní fond z darů a ost.titulů (tablety) 201 870 

Fond reprodukce majetku 639 703 

Fond odměn 250 187 

Fond kulturních a sociálních potřeb 131 070 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 30 (celkem 32) 

                   

4. Hospodářský výsledek ( v Kč ) 

 

Hlavní činnost 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2014 - hlavní činnost 

Náklady celkem 24 685 706 

z toho:    

náklady z činnosti 24 685 667 

finanční náklady 0 

daň z příjmů 2 039 

Výnosy celkem 24 796 580 

z toho:    

výnosy z činnosti 2 082 411 

finanční výnosy 10 738 

výnosy z transferů 22 703 431 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 110 913 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 108 874 

 

 

 

Hospodářská činnost 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2014 - hospodářská činnost 

Náklady celkem 470 988 

z toho:    

náklady z činnosti 470 988 

finanční náklady 0 

náklady na nezpochybnitelné nároky na prostř. SR 0 

Výnosy celkem 471 669 

z toho:    

výnosy z činnosti 471 669 

finanční výnosy   

výnosy z nezpochybnitelných nároků na prost. SR   

  Výsledek hospodaření před zdaněním 681 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 681 

 

 

5.  Použití fondů v roce 2014 

 

V roce 2014 nebylo z fondu odměn čerpáno.  

 

      Z rezervního fondu jsme částkou  86 665,- Kč posílili investiční fond z důvodu nákupu pylonů. 

 

Z investičního (odpisového) fondu byl v roce 2014 uhrazen nákup pylonů, nákup traktůrku, 

pořízení plotu před školou, nová vzduchotechnika ve školní kuchyni, hřiště za školou (úhrada byla 

v roce 2015 na investiční fond vrácena z důvodu změny účtování). Celkové výdaje v roce 2014 za 

investice byly ve výši 799 613 Kč (bez hřiště). Městu Prachatice byly vráceny odpisy ve výši 23 

036 Kč. 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 31 (celkem 32) 

                   

 

6. Informace o kontrolách v roce 2014 

 

  

 

 Dne 4. června 2014  byla provedena kontrola Městským úřadem Prachatice, jejímž 

předmětem  bylo vyhodnocení plnění závazných ukazatelů za rok 2013 a kontrola použití 

poskytnutých dotací v roce 2013 ze státního rozpočtu. Dle sepsaného protokolu nebyly 

shledány žádné závady. 

 

 

 

 Firma ADU.CZ provedla prověrku hospodaření školy za rok 2013 a dne 2. května 2014 

předala škole Zprávu nezávislého auditora o prověrce účetní závěrky se závěrem, že účetní 

závěrka zobrazuje ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz v souladu 

s předpisy platnými v České republice 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Naše škola pokračovala v projektu, který vyhlásila ekologická organizace Tereza Praha pod 

záštitou ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a ministerstva životního prostředí 

nesoucí název Ekoškola. 

 

Dále v rámci partnerství spolupracovala škola v projektu Zdravé město, kde se jedná o projekt 

Města Prachatice. 

 

Škola je zapojená také v projektu – Škola pro udržitelný život. 

 

Během školního roku 2014/2015 byla realizována udržitelnost projektu Příroda je život. 

 

 

Byl dokončen projekt „ Šance pro všechny“, a to v prosinci 2014. 

Partnery v projektu byly – ZŠ Prachatice, Národní 1018 a ZŠ Prachatice, Vodňanská 287.  

 

Škola byla partnerem v projektu Střední školy Vimperk – „Soubor inovativních metod 

popularizujících odborné vzdělávání“. 

 

Škola byla partnerem v projektu Vysoké školy politických a společenských věd s.r.o.  – 

„Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů“ 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2014/2015 nebyla škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.  

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2014-2015 Strana 32 (celkem 32) 

                   

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 

Škola se zapojila do výzev Jihočeského kraje a Nadace ČEZ. Celkem byly podány 3 žádosti, 

které byly podpořeny. V jednom projektu bylo pokračováno v čerpání získaných finančních 

prostředků. 

 

Vyhlašovatel Název dotace 

Jihočeský kraj Odkaz Mistra Jana Husa 64 390,- nepodpořeno 

MŽP Vybavení učebny EVVO na 

škole 

201 280,-  nepodpořeno 

Jihočeský kraj  OP VK - Šance pro všechny 9 428 109,16,- dokončeno  

čerpání 

Jihočeský kraj Geologická expozice 99 864,- 

Dotace 40 000,- 

Jihočeský kraj Školní speciální pedagog 129 943,- 

MŠMT Zabezpečení ochrany základní 

školy Zlatá stezka 240 

39 994,91,- nepodpořeno 

Nadace Tesco a Sdružení 

Tereza 

Zelená školy 10 000,- 

MŠMT – OP VK Moderní vzdělávání v ZŠ 

Prachatice 

390 372,- 

schváleno 

Nadace Partnerství Výsadba zeleně na naučné 

stezce 

15 200,- nepodpořeno 

 

 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s odborovou organizací 

 

Odborová organizace na škole není. Spolupráce probíhá pouze s OROSem PŠ Prachatice a to 

neformální cestou při předávání informací a při slavnostních setkávání jako je vánoční posezení 

důchodců.  

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů 
 

 Základní škola nespolupracovala ve školním roce 2014/2015 se sociálními partnery. 
 

 
 


